



漢傳媒集團有限公司*
SEE CORPORATION LIMITED

(於百慕達註冊成立之有限公司)

(股份代號：491)

截至二零零七年六月三十日止年度之全年業績公佈

漢傳媒集團有限公司(「本公司」)之董事會(「董事會」)公佈本公司及其附屬公司(以下統稱「本集團」)截至二零零七年六月三十日止年度之經審核綜合業績，連同去年同期之比較數字如下：

綜合收益表

截至二零零七年六月三十日止年度

	附註	二零零七年 千港元	二零零六年 千港元
持續經營業務			
營業額	4	43,792	37,334
銷售成本		(29,993)	(33,004)
毛利		13,799	4,330
其他收益		10,066	5,518
其他收入		2,784	397
分銷成本		(6,460)	(8,822)
行政支出		(41,694)	(36,755)
應收貿易及其他賬款減值虧損		(10,649)	(13,659)
電影版權減值虧損		(10,546)	(4,409)
計入損益金融資產之公平值變動		12,376	(2,259)
經營虧損	6	(30,324)	(55,659)
商譽減值虧損		—	(40,414)
財務成本	7	(15,116)	(17,098)
應佔聯營公司業績		(75,654)	(147,995)
出售附屬公司之收益		—	476

	附註	二 零 零 七 年 千 港 元	二 零 零 六 年 千 港 元
除稅前虧損		(121,094)	(260,690)
稅項	8	—	—
年內來自持續經營業務之虧損		(121,094)	(260,690)
已終止業務			
年內來自已終止業務之虧損		—	(4,145)
年內虧損		<u>(121,094)</u>	<u>(264,835)</u>
應佔：			
本公司股本持有人		(120,033)	(261,914)
少數股東權益		<u>(1,061)</u>	<u>(2,921)</u>
		<u>(121,094)</u>	<u>(264,835)</u>
本公司股本持有人應佔每股虧損			
來自持續經營及已終止業務			
基本	9	<u>(0.34)港元</u>	<u>(5.21)港元</u>
攤薄	9	<u>不適用</u>	<u>不適用</u>
來自持續經營業務			
基本	9	<u>(0.34)港元</u>	<u>(5.17)港元</u>
攤薄	9	<u>不適用</u>	<u>不適用</u>

綜合資產負債表
於二零零七年六月三十日

	附註	二零零七年 千港元	二零零六年 千港元
非流動資產			
無形資產		65	992
租賃土地		14,280	14,297
物業、廠房及設備		10,596	11,325
於聯營公司之權益		72,365	148,019
商譽		1,092	1,092
		98,398	175,725
流動資產			
電影版權		30,041	22,459
製作中之電影製作		17,910	29,103
製作中之音樂製作		2,500	1,896
存貨		331	196
應收貿易及其他賬款	11	41,373	38,319
應收貸款		40,000	—
按公平值計入損益之金融資產		19,050	6,674
持有至到期日之投資		17,341	14,819
已抵押銀行存款		743	718
現金及銀行結存		85,301	147,685
		254,590	261,869
減：流動負債			
應付貿易及其他賬款	12	17,677	26,770
短期貸款—無抵押		45,742	109,000
銀行透支—有抵押		9,894	10,072
		73,313	145,842
流動資產淨值		181,277	116,027
總資產減流動負債		279,675	291,752
減：非流動負債			
可兌換票據		144,939	135,670
資產淨值		134,736	156,082

<p>權益</p> <p>本公司股本持有人應佔股本及儲備</p> <p>股本</p> <p>儲備</p>	<p>6,462</p> <p>128,274</p> <hr style="border: 1px solid black;"/> <p>134,736</p> <hr style="border: 1px solid black;"/> <p>134,736</p> <hr style="border: 3px double black;"/>	<p>129,253</p> <p>25,768</p> <hr style="border: 1px solid black;"/> <p>155,021</p> <hr style="border: 1px solid black;"/> <p>1,061</p> <hr style="border: 1px solid black;"/> <p>156,082</p> <hr style="border: 3px double black;"/>
<p>少數股東權益</p>	<p>—</p> <hr style="border: 1px solid black;"/> <p>—</p> <hr style="border: 1px solid black;"/>	<p>—</p> <hr style="border: 1px solid black;"/> <p>—</p> <hr style="border: 1px solid black;"/>

財務報表附註

二零零七年六月三十日

1. 公司資料

本公司為一間於一九九二年三月二十七日在百慕達根據一九八一年公司法（經修訂）註冊成立之受豁免有限公司，其股份在香港聯合交易所有限公司（「聯交所」）上市。

本公司之註冊辦事處地址為 Clarendon House, 2 Church Street, Hamilton HM11, Bermuda，而本公司之主要營業地點為香港上環干諾道西38號達隆中心2樓。

2. 應用新訂及經修訂香港財務報告準則（「香港財務報告準則」）

於本年度，本集團首次應用香港會計師公會（「香港會計師公會」）頒之多項新訂準則、修訂及詮釋（「新訂香港財務報告準則」），該等準則於二零零五年十二月一日、二零零六年一月一日、二零零六年三月一日或二零零六年五月一日或之後開始之會計期間生效。本集團於財務報表採納之新訂香港財務報告準則載列如下：

香港會計準則第19號（修訂）	精算損益、集團計劃及披露
香港會計準則第21號（修訂）	境外經營的淨投資
香港會計準則第39號及 香港財務報告準則第4號（修訂）	財務擔保合約
香港會計準則第39號（修訂）	公平值認股權
香港會計準則第39號（修訂）	預計集團間交易之現金流量對沖會計
香港財務報告準則第6號	礦產資源之勘探及評估
香港（國際財務報告詮釋委員會） — 詮釋第4號	釐定一項安排是否包含租賃
香港（國際財務報告詮釋委員會） — 詮釋第5號	解除運作、復原和環境修復基金所產生權益之權利

香港（國際財務報告詮釋委員會） － 詮釋第6號	參與特定市場廢物電業及電子設備所 生之負債
香港（國際財務報告詮釋委員會） － 詮釋第7號	根據香港會計準則第29號「於惡性通脹 經濟中之財務申報」應用重列法
香港（國際財務報告詮釋委員會） － 詮釋第8號	香港財務報告準則第2號之範圍
香港（國際）財務報告詮釋委員會） － 詮釋第9號	內置衍生產品之重估

採納以上新訂及經修訂準則及詮釋對本財務報表無重大影響。

本公司及本集團並未提前應用下列已頒布但尚未生效之新訂準則、修訂及詮釋。本集團並未決定有關準則及詮釋對如何編制及呈列經營業績及財務狀況是否有重大影響。有關準則及詮釋可能影響日後編制及呈列業績及財務狀況之方式。

香港會計準則第1號（修訂）	資本披露 ¹
香港會計準則第23號（修訂）	借貸成本 ²
香港財務報告準則第7號	金融工具：披露 ¹
香港財務報告準則第8號	經營分類 ²
香港（國際財務報告詮釋委員會） － 詮釋第10號	中期財務報告及減值 ³
香港（國際財務報告詮釋委員會） － 詮釋第11號	香港財務報告準則第2號－ 集團及財務股份交易 ⁴
香港（國際財務報告詮釋委員會） － 詮釋第12號	服務經營權安排 ⁵

¹ 於二零零七年一月一日或之後開始的年度期間生效

² 於二零零九年一月一日或之後開始的年度期間生效

³ 於二零零六年十一月一日或之後開始的年度期間生效

⁴ 於二零零七年三月一日或之後開始的年度期間生效

⁵ 於二零零八年一月一日或之後開始的年度期間生效

3. 主要會計政策概要

編製該等綜合財務報表所應用之主要會計政策載於下文。除另有指明外，該等政策已於所有呈列之年度內貫徹應用。

編製基準

本集團綜合財務報表乃根據所有適用之香港財務報告準則（「香港財務報告準則」）編製。香港財務報告準則乃一項統稱，其中包括香港會計師公會（「香港會計師公會」）所頒佈所有適用之個別香港財務報告準則、香港會計準則（「香港會計準則」）及有關詮釋（「詮釋」）及香港普遍採納之會計原則。此外，本綜合財務報表包括聯交所證券上市規則（「上市規則」）及香港公司條例適用之披露規定。

本綜合財務報表乃按歷史成本法編製，惟若干財務資產以公平值列值。依據香港財務報告準則編製本財務報表，須採用若干關鍵會計估計，亦要求管理層於執行本公司會計政策時運用判斷。

4. 營業額

來自持續經營業務之收益主要包括來自(i)電影及電視節目製作；(ii)表演項目製作；(iii)藝人及模特兒管理；(iv)音樂製作及(v)製造及銷售多媒體電子產品所得之收入。來自已終止業務之營業額指來自提供電訊及系統整合服務之收入。年內確認之各重大類別收入載列如下：

	二 零 零 七 年 千 港 元	二 零 零 六 年 千 港 元
持 續 經 營 業 務：		
— 電 影 及 電 視 節 目 製 作	23,805	19,839
— 表 演 項 目 製 作	1,047	4,668
— 藝 人 及 模 特 兒 管 理	18,721	9,906
— 音 樂 製 作	219	485
— 製 造 及 銷 售：		
— 多 媒 體 電 子 產 品	—	2,436
	<u>43,792</u>	<u>37,334</u>
已 終 止 業 務：		
— 提 供 電 訊 及 系 統 整 合 服 務 之 收 入	—	470
	<u>—</u>	<u>470</u>

5. 分類資料

(a) 業務分類

本集團選擇以業務分類作為主要申報形式，原因是此形式較為切合本集團之內部財務申報。

下表為二零零七年按本集團業務分類之收入及業績、若干資產、負債及支出資料：

	持續經營業務						已終止業務	綜合 千港元
	電影及 電視 節目製作 千港元	表演 項目 製作 千港元	藝人及 特兒 管理 千港元	音樂 製作 千港元	多媒體 電子 產品 千港元	其他 千港元	電訊及 系統 整合 千港元	
分類收益	<u>23,805</u>	<u>1,047</u>	<u>18,721</u>	<u>219</u>	<u>-</u>	<u>-</u>	<u>-</u>	<u>43,792</u>
分類業績	<u>7,848</u>	<u>307</u>	<u>5,613</u>	<u>31</u>	<u>-</u>	<u>-</u>	<u>-</u>	<u>13,799</u>
利息收入及 未攤分收益								12,850
未攤分公司開支								(48,154)
應收貿易及其他賬款 減值虧損								(10,649)
電影版權減值虧損								(10,546)
按公平值計入損益 之金融資產 之公平值變動								12,376
經營虧損								(30,324)
商譽減值虧損								-
財務成本								(15,116)
應佔聯營公司業績								(75,654)
除稅前虧損								(121,094)
稅項								-
年內虧損								<u>(121,094)</u>
應佔： 本公司股本持有人 少數股東權益								(120,033) (1,061)
								<u>(121,094)</u>
分類資產	<u>75,358</u>	<u>894</u>	<u>8,436</u>	<u>3,168</u>	<u>7</u>	<u>265,125</u>	<u>-</u>	<u>352,988</u>
分類負債	<u>2,596</u>	<u>10,877</u>	<u>3,269</u>	<u>1,142</u>	<u>2,089</u>	<u>198,279</u>	<u>-</u>	<u>218,252</u>
其他分類資料：								
資本開支	274	-	184	-	-	297	-	755
折舊	139	176	86	-	-	859	-	1,260
攤銷	16,057	-	172	-	-	17	-	16,246
確認減值虧損	<u>14,985</u>	<u>-</u>	<u>2,270</u>	<u>-</u>	<u>-</u>	<u>3,940</u>	<u>-</u>	<u>21,195</u>

下表為二零零六年按本集團業務分類之收入及業績、若干資產、負債及支出資料：

	持續經營業務						已終止業務	綜合 千港元
	電影及 電視 節目製作 千港元	表演 項目 製作 千港元	藝人及 模特兒 管理 千港元	音樂 製作 千港元	多媒體 電子 產品 千港元	其他 千港元	電訊及 系統 整合 千港元	
分類收益	<u>19,839</u>	<u>4,668</u>	<u>9,906</u>	<u>485</u>	<u>2,436</u>	<u>—</u>	<u>470</u>	<u>37,804</u>
分類業績	<u>340</u>	<u>706</u>	<u>2,926</u>	<u>46</u>	<u>312</u>	<u>—</u>	<u>278</u>	<u>4,608</u>
利息收入及 未攤分收益								5,915
未攤分公司開支								(48,339)
應收貿易及其他賬款 減值虧損								(15,320)
電影版權減值虧損								(4,409)
計入損益金融資產之 公平值變動								<u>(2,259)</u>
經營虧損								(59,804)
商譽減值虧損								(40,414)
財務成本								(17,098)
應佔聯營公司業績								(147,995)
出售附屬公司收益								<u>476</u>
除稅前虧損								(264,835)
稅項								<u>—</u>
年內虧損								<u>(264,835)</u>
應佔：								
本公司股本持有人								(261,914)
少數股東權益								<u>(2,921)</u>
								<u>(264,835)</u>
分類資產	<u>61,748</u>	<u>13,323</u>	<u>9,190</u>	<u>2,345</u>	<u>391</u>	<u>350,597</u>	<u>—</u>	<u>437,594</u>
分類負債	<u>5,823</u>	<u>11,459</u>	<u>2,177</u>	<u>1,487</u>	<u>2,694</u>	<u>257,872</u>	<u>—</u>	<u>281,512</u>
其他分類資料：								
資本開支	1,106	283	284	—	—	542	—	2,215
折舊	43	17	47	—	41	772	286	1,206
攤銷	19,499	—	241	—	—	17	—	19,757
確認減值虧損	<u>1,909</u>	<u>6,031</u>	<u>1,411</u>	<u>—</u>	<u>—</u>	<u>49,131</u>	<u>1,661</u>	<u>60,143</u>

(b) 地域分類

於釐定本集團之地域分類時，乃根據客戶所在地將收益及業績分類。本集團超過90%之資產及負債位於香港及中國內地。因此，並無披露按地域分類之資產及負債分析。下表為本集團按地域分類之收益：

截至二零零七年六月三十日止年度

	北美 千港元	歐洲 千港元	香港 千港元	中國 千港元	其他 千港元	總計 千港元
來自外界 客戶之收益	<u>-</u>	<u>295</u>	<u>41,243</u>	<u>1,646</u>	<u>608</u>	<u>43,792</u>

截至二零零六年六月三十日止年度

	北美 千港元	歐洲 千港元	香港 千港元	中國 千港元	其他 千港元	總計 千港元
來自外界 客戶之收益	<u>1,044</u>	<u>491</u>	<u>30,720</u>	<u>4,844</u>	<u>705</u>	<u>37,804</u>

6. 經營虧損

二零零七年
千港元

二零零六年
千港元

經營虧損已(計入)／扣除：

存貨成本(計入銷售成本)	188	2,563
電影版權攤銷(計入銷售成本)	16,057	19,499
核數師酬金	600	500
商標攤銷	172	233
藝人合約權益攤銷	-	8
租賃土地攤銷	17	17
物業、廠房及設備折舊	1,260	920
藝人合約權益減值虧損	-	109
有關土地及樓宇之經營租賃	4,726	2,548
應收貿易及其他賬款減值虧損	10,649	13,659
電影版權減值虧損	10,546	4,409
出售無形資產虧損	760	-
計入損益金融資產之公平值(增加)／減少	<u>(12,376)</u>	<u>2,259</u>

7. 財務成本

	二零零七年 千港元	二零零六年 千港元
利息：		
須於五年內悉數償還之銀行借貸	810	448
短期借貸	4,836	4,936
可兌換票據產生之利息	9,269	11,590
其他	201	124
	<u>15,116</u>	<u>17,098</u>

8. 稅項

由於本公司及其附屬公司於年內錄得稅務虧損，故並無作出香港利得稅撥備（二零零六年：無）。

由於本集團及本公司之資產及負債之稅務基準與其在財務報表內之賬面值並無重大臨時差異，故並無就遞延稅項負債作出撥備。

由於不可預知日後利潤之源流，故本集團並無就虧損確認遞延稅項資產。

9. 本公司股本持有人應佔每股虧損

本公司股本持有人應佔每股普通股基本及攤薄虧損乃按下列數據計算：

來自持續經營及已終止業務

	二零零七年 千港元	二零零六年 千港元
計算本公司股本持有人應佔每股普通股基本及攤薄虧損	<u>120,033</u>	<u>261,914</u>
	股份數目 千股	股份數目 千股
計算每股普通股基本及攤薄虧損所用之普通股加權平均股數	<u>351,935</u>	<u>50,233</u>
來自持續經營業務		
	千港元	千港元
計算本公司股本持有人應佔每股普通股基本及攤薄虧損	120,033	261,914
減：年內來自己終止業務之虧損	—	(2,296)
計算來自持續經營業務每股普通股基本虧損所用之虧損	<u>120,033</u>	<u>259,618</u>

所使用之分母與上文詳述者相同。

由於行使可兌換票據會減少每股虧損，故計算持續經營及已終止業務之每股攤薄虧損時均無假設年內行使現已發行之可兌換票據，因而造成反攤薄。

截至二零零七年及二零零六年六月三十日止年度之每股普通股加權平均股數已就每股基本及攤薄虧損作出調整(i)根據本公司股東在二零零六年十月三十一日舉行之股東特別大會上通過有關股份合併之普通決議案，當中每100股已發行股份合併為一股合併股份及(ii)根據本公司股東在二零零七年四月二十三日舉行之股東特別大會上通過一項普通決議案，內容有關按每股股份0.20港元供股發行517,013,864股控股股份。

10. 股息

本公司董事不建議就截至二零零七年六月三十日止年度派付任何股息(二零零六年：無)。

11. 應收貿易及其他賬款

於二零零七年六月三十日，應收貿易及其他賬款結餘包括應收貿易賬款約12,484,000港元(二零零六年：12,518,000港元)。根據銷售發票日期計算之應收貿易賬款之賬齡分析如下：

	本集團	
	二零零七年 千港元	二零零六年 千港元
0-90日	3,112	5,330
91日或以上	15,479	10,862
	<u>18,591</u>	<u>16,192</u>
減：應收貿易賬款減值虧損	(6,107)	(3,674)
	<u>12,484</u>	<u>12,518</u>

本集團給予其貿易客戶平均90-180日賒賬期(二零零六年：90-180日)。

本公司董事認為應收貿易及其他賬款之賬面值與其公平值相若。

12. 應付貿易及其他賬款

於二零零七年六月三十日，應付貿易及其他賬款結餘包括約8,373,000港元(二零零六年：11,254,000港元)之應付貿易賬款。根據供應商發票日期計算之應付貿易賬款之賬齡分析如下：

	本集團	
	二零零七年 千港元	二零零六年 千港元
0-90日	3,243	5,971
91日或以上	5,130	5,283
	<u>8,373</u>	<u>11,254</u>

本公司董事認為應付貿易及其他賬款之賬面值與其公平值相若。

全年業績評論

業績

本集團於截至二零零七年六月三十日止年度錄得總營業額43,800,000港元，較二零零五／零六財政年度錄得之37,300,000港元增加17%。本集團之毛利為13,800,000港元，而去年則為4,300,000港元。營業額及毛利增加乃由於本集團發行之電影數目較去年增加，以及藝人及模特兒管理業務之增長所致。

其間，本集團之持續業務於回顧年度錄得虧損30,300,000港元，而去年錄得之虧損則為55,700,000港元。持續業務之虧損大幅減少是由於：(i)嚴謹控制銷售成本；(ii)應收貿易及其他應收賬款之減值虧損減少；及(iii)金融資產之公平值因股市暢旺而大幅增加。本集團應佔其聯營公司之虧損為75,700,000港元，而去年則為148,000,000港元。本集團之持續業務年內之虧損為121,100,000港元，較二零零五／零六年度錄得之虧損260,700,000港元回落。

股本持有人應佔虧損為120,000,000港元，而去年則為261,900,000港元。截至二零零七年六月三十日止年度之每股虧損為0.34港元，而二零零五／零六年度則為5.17港元。

營運回顧

本集團主要從事娛樂及媒體業務。本集團之業務可分類為：(i)電影及電視節目製作；(ii)音樂製作；(iii)表演項目製作；(iv)藝人及模特兒管理；及(v)收費電視業務。年內，本集團之多媒體電子產品、產品買賣業務仍無營業。

電影及電視節目製作

截至二零零七年六月三十日止年度，本集團來自電影及電視節目製作業務之營業額為23,800,000港元，較去年之營業額19,800,000港元增加20%。本集團自該等業務取得之毛利為7,800,000港元，而二零零五／零六年度之毛利則為300,000港元。營業額及毛利增加，乃由於本集團於年內製作及發行較多電影，而本集團亦自多個電視節目之投資獲得收益。年內，本集團製作及發行了「臥虎」、「提防老千」及「雀聖3」，大受市場歡迎。

本集團於二零零七年六月三十日之電影版權賬面總淨值為30,000,000港元。於年內確認之電影版權減值虧損為10,500,000港元。本集團出品之電影「浮生」榮獲第十屆上海國際電影節亞洲新人獎「最佳電影」之殊榮。於二零零七年六月三十日，本集團投放於製作中電影製作之總投資額合共17,900,000港元。其中包括將於二零零七年下半年發行之「神槍手與智多星」及「七擒七縱七色狼」，以及將於二零零八年發行之其他電影。

音樂製作

本集團分別於二零零六年八月及二零零六年十一月發行 Dear Jane 及 EO2 之新音樂專輯，更於二零零七年七月發行和田裕美之新音樂專輯。年內，本集團音樂專輯製作業務產生之營業額為 200,000 港元，而二零零五／零六年度之營業額為 500,000 港元；本集團自此業務獲得毛利 30,000 港元，與去年相若。儘管音樂製作僅佔本集團總盈利之一小部分，惟能提高本集團旗下藝人之知名度及本集團之形象。本集團現正為旗下藝人製作其他音樂專輯，並將於未來數個月發行。於二零零七年六月三十日，本集團投放於製作音樂製作之投資額合共 2,500,000 港元。

表演項目製作

年內，本集團舉辦了多個表演項目，包括宣傳活動、音樂表演節目及時裝表演。大部分表演項目都安排了由本集團管理之藝人及模特兒出席。表演項目製作所產生之營業額及毛利分別為 1,000,000 港元及 300,000 港元，較去年之營業額及毛利分別 4,700,000 港元及 700,000 港元有所減少。年內，本集團並無籌辦任何大型演唱會。

藝人及模特兒管理

本集團繼續管理多名知名香港藝人及頂尖模特兒，包括張衛健、文頌嫻、陳嘉容、周汶錡、熊黛林、趙彤、EO2 及和田裕美。本集團為藝人及模特兒安排大量工作，包括出席多個時裝表演、音樂表演節目、廣告及公開表演。因此，本集團藝人及模特兒管理業務產生之營業額及毛利分別為 18,700,000 港元及 5,600,000 港元，而去年之營業額及毛利分別為 9,900,000 港元及 2,900,000 港元。

收費電視業務

無綫收費電視—本集團擁有 49% 權益之收費電視營辦商—表現仍然未如理想，但卻略有改善。截至二零零七年六月三十日止十二個月，其付費觀眾人數穩步增加，營業額增加 23% 至 202,400,000 港元，而其同期之虧損淨額減少 16% 至 298,200,000 港元。本集團分佔其虧損達 75,700,000 港元，而二零零五／零六年度之本集團應佔虧損則為 148,000,000 港元。

市場地域回顧

於回顧年度內，本集團繼續專注於香港及中國大陸市場。本集團來自香港及中國大陸之收益分別為 41,200,000 港元及 1,600,000 港元，佔本集團總營業額分別 94% 及 4%。

未來業務前景及計劃

香港特區政府已宣佈二零零七年第二季香港經濟增長 6.9%，預期全個曆年之增幅將為 5 至 6%。預期消費能力將受到經濟增長強勁帶動上升，從而惠及娛樂事業。此外，香港特區政府於二零零七年六月二十九日簽署了 CEPA（更緊密經貿關係安排）補充協議四。連同以往之補充協議，此將進一步協助香港電影及電視製作公司提高於中國大陸市場之佔有率，亦有助香港電影及電視製作公司為其電影開拓中國大陸（尤其廣東省）之分銷渠道。

然而，香港電影市場尚未自往之經濟不景氣完全恢復過來。加上市場趨勢及大眾口味瞬息萬變，有吸引到電影製作之故事及劇本增加。因此，電影製作公司亦年復一年。所涉及之風險下半年將由可至二零零八年年初期間製作多齣中規規模電影及電視節目。其中一部將由合資企業負責。

本集團將繼續物色新晉人才加入本集團的藝人及模特兒行列。本集團將繼續訓練由本集團管理的藝人及模特兒的專業技能，而本集團將為旗下藝人及模特兒物色更多機會，出席時裝表演、音樂表演節目、廣告、公開表演及其他工作。

儘管表現仍然未如理想，無綫收費電視成功於去年透過採取積極之市場推廣計劃擴闊其付費觀眾基礎，達到減少虧損之效。未來數月，無綫收費電視將推出其他宣傳活動，並繼續削減成本。本集團期望此等措施將能改善其財政狀況。

財務回顧及流動資金

於二零零七年六月三十日，本集團之資產淨值為134,700,000港元，而去年同期之資產淨值則為156,100,000港元。流動比率（即流動資產除以流動負債）為3.5。於二零零七年五月十六日，本集團透過按股東每持有一股可認購四股供股股份之基準發行517,013,864股供股股份進行供股，作價每股0.2港元，籌得約100,000,000港元。本集團於結算日之現金及銀行結餘達85,300,000港元。本集團於二零零五年八月發行本金額為170,000,000港元之可兌換票據。於二零零七年六月三十日，該等可兌換票據負債部份之公平值約為144,900,000港元。於結算日，本集團來自第三方和銀行之短期借貸分別為45,700,000港元及9,900,000港元。資產負債比率（即總借貸除以總資產之比率）為0.57。

於結算日，本集團之或然負債為24,000,000港元，主要因本公司就若干前附屬公司所獲銀行信貸向一間金融機構提供公司擔保而產生。該等前附屬公司已動用其中5,500,000港元之銀行信貸，且該款項已遭受該金融機構之索償。

匯率波動風險及有關對沖

年內，本集團之電影及電視節目、音樂、表演項目製作以及藝人及模特兒管理服務之收益及成本主要以人民幣及港元為單位。貸款及可兌換票據之借貸亦是以港元結算。

由於港元兌人民幣的匯率於年內相對穩定，因此本集團所承受之匯率波動風險不大。

本集團將密切監察外匯風險及於必要時安排對沖工具。

僱員計劃

於二零零七年六月三十日，本集團有61名僱員，全部位於香港。本集團之僱員薪酬政策及組合由執行董事定期檢討及審批。除公積金計劃及內部培訓計劃外，本集團亦會根據個人工作表現之評核而向僱員發放醫療保險計劃、酌情花紅及購股權。

主要訴訟及仲裁程序

1. 本公司及其前附屬公司 P.N. Electronics Ltd. (「PNE」) 正與 North American Foreign Trading Corporation (「NAFT」) 就 PNE 於一九九六年向 NAFT 付運貨物所應收之 18,000,000 港元款項總額及有關損失向各方人士索償進行仲裁程序。NAFT 就據稱損失在美國紐約向本公司及 PNE 索償而提出仲裁。本公司於取得法律意見後，就所指控之索償積極抗辯，並就上述 18,000,000 港元及上述訴訟之其他損失提出反索償。仲裁程序經已停止一段長時間。
2. 於二零零三年十月十三日，BII Finance Company Limited (「BII Finance」) 根據一項據稱是本公司曾為偉廉企業有限公司之若干負債向 BII Finance 作出之擔保而向本公司提出令狀及索償聲明。該項索償之金額合共約為 3,583,000 港元及 248,000 美元 (約相等於 1,936,000 港元) 連利息。

本公司已向本公司前董事李振國先生及方榮生先生發出第三方法律程序，倘本公司被判須為 BII Finance 負上法律責任 (已予否認)，將尋求彼等分擔 BII Finance 申索達 49% 之款項。

本公司將繼續抗辯 BII Finance 之申索，亦會繼續向李振國先生及方榮生先生發出第三方法律程序。BII Finance 自二零零六年六月起並無採取任何進一步行動。

除上文所披露者外，本集團成員公司並無涉及任何屬重大之訴訟或索償，董事亦不知悉本集團任何成員公司有任何未了結或面臨重大訴訟或索償。

股息

董事並不建議派發截至二零零七年六月三十日止年度之末期股息 (二零零六年：無)。

購買、出售或贖回本公司上市證券

本公司或其任何附屬公司於年內概無購買、出售或贖回本公司任何上市證券。

企業管治常規守則

董事會已採納聯交所上市規則附錄十四所載《企業管治常規守則》（「企業管治守則」）內之所有守則條文（「守則條文」）為本公司守則。於二零零七年二月一日前，本公司已與本公司所有獨立非執行董事簽訂委任書，因此已妥為遵守企業管治守則守則條文第A.4.1條。

根據該等委任書，本公司各獨立非執行董事獲委任為董事之固定任期為三年，並須根據本公司之公司細則第87(2)條在本公司股東周年大會上輪值退任及膺選連任。於二零零七年六月三十日，本公司已遵守企業管治守則內之所有守則條文。

本公司之企業管治常規詳情載於本公司年報企業管治報告內，將於適當時候向股東寄發。

審閱年度業績

本公司審核委員會已審閱本年度之全年業績。審核委員會亦已與管理層會晤，一同審閱本集團採納之會計準則及慣例，並討論有關審核、內部監控及財務申報事宜，包括審閱本集團截至二零零七年六月三十日止財政年度之經審核全年財務報表。

刊登業績公佈及年報

本業績公佈刊登於聯交所網頁 (www.hkex.com.hk) 及本公司網頁 (www.irasia.com/listco/hk/see)。載有上市規則規定所有資料之本公司截至二零零七年六月三十日止年度之年報將於適當時候寄發予股東並上載於同一網頁。

致謝

董事藉此對全體員工的竭力不斷服務及貢獻，深表謝忱。同時，董事謹此對本集團全體客戶、供應商及股東的支持致以衷心謝意。

承董事會命
漢傳媒集團有限公司
主席
余錦基先生
B.B.S., M.B.E., J.P.

香港，二零零七年九月二十一日

於本公佈日期，本公司董事如下：

執行董事：

余錦基先生 *B.B.S., M.B.E., J.P.* (主席)

王日祥先生 (董事總經理)

余錦遠先生

唐前勝先生

獨立非執行董事：

李魁隆先生

伍海于先生

石禮謙議員 *S.B.S., J.P.*

方承光先生

* 僅供識別